АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024  № 52

пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановление от 25.12.2023 №711 «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении

муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Лебяжского муниципального округа

Кировской области»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021

№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям», администрация Лебяжского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Часть 3 постановления от 25.21.2023 №711 «Об утверждении

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при проведении муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Лебяжского муниципального округа Кировской

области» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Лебяжского муниципального округа

Бердникову А.Е.

Глава Лебяжского муниципального округа Т.А. Обухова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лебяжского муниципального округа

Кировской области

от 13.02.2024 №52

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их

проведения

Мероприятия программы представляют собой комплекс мер, направленных

на достижение целей и решение основных задач настоящей программы.

Перечень основных профилактических мероприятий на 2024 год приведен в

таблице:

Таблица

№

п/п

Профилактические мероприятия

Сроки

(периодичность)

проведения

Структурное

подразделение

(должностные

лица),

ответственные за

реализацию

мероприятий

1 Информирование посредством

размещения сведений, предусмотренных

частью 3 статьи 46 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ, на официальном

сайте органов местного самоуправления

Лебяжского муниципального округа

Кировской области, в средствах массовой

информации, через личные кабинеты

контролируемых лиц в государственных

информационных системах (при их

наличии)

В течение 2024 года отдел

градостроительства

, архитектуры и

жизнеобеспечения

2 Обобщение правоприменительной

практики

В течение 2024 года

3 Объявление предостережения о

недопустимости нарушения обязательных

требований

В течение 2024 года

при наличии

сведений о

готовящихся

нарушениях

обязательных

требований или

признаках нарушений

обязательных

требований и (или) в

случае отсутствия

подтвержденных

данных о том, что

нарушение

обязательных

требований

причинило вред

(ущерб) охраняемым

законом ценностям

либо создало угрозу

причинения вреда

(ущерба) охраняемым

законом ценностям

4 Консультирование контролируемых лиц и

их представителей по вопросам,

связанным с организацией и

осуществлением муниципального

контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве:

1) порядка проведения контрольных

мероприятий;

2) периодичности проведения

контрольных мероприятий;

3) порядка принятия решений по итогам

контрольных мероприятий;

4) порядка обжалования решений

контрольного органа.

Инспекторы осуществляют

консультирование контролируемых лиц и

их представителей:

1) в виде устных разъяснений по

телефону, посредством видео-конференц-

связи, на личном приеме либо в ходе

проведения профилактического

мероприятия, контрольного мероприятия;

2) посредством размещения на

официальном сайте органов местного

самоуправления Лебяжского

муниципального округа Кировской

области письменного разъяснения по

однотипным обращениям (более 10

однотипных обращений) контролируемых

лиц и их представителей, подписанного

уполномоченным должностным лицом

контрольного органа.

В течение 2024 года в

случае поступления

соответствующих

обращений

5 Профилактический визит в форме

профилактической беседы по месту

осуществления деятельности

контролируемого лица либо путем

использования видео-конференц-связи

2, 4 кварталы 2024

года